

# Bilan Actif

		31/12/2015			31/12/2014
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 405	1 405		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	76 376	70 392	5 984	8 538
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	190 065	139 430	50 634	35 615
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	1 530		1 530	1 216	
Autres immobilisations financières	39 361		39 361	39 550	
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>308 736</b>	<b>211 227</b>	<b>97 510</b>	<b>84 918</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				12 445
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	4 565	1 532	3 033	3 506
	Autres créances	121 372	700	120 672	86 844
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	106 263		106 263	161 392	
<b>DISPONIBILITES</b>	593 716		593 716	581 058	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	17 710		17 710	10 267
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>843 626</b>	<b>2 232</b>	<b>841 394</b>	<b>855 512</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecart de conversion actif ( V )					
<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>1 152 362</b>	<b>213 458</b>	<b>938 904</b>	<b>940 430</b>	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

40 891

1 216

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

		31/12/2015	31/12/2014
<b>Fonds associatifs</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	495 211	495 211
	Report à nouveau	(156 452)	(232 138)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>77 462</b>	<b>75 685</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>416 221</b>	<b>338 758</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	87 458	44 412
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>87 458</b>	<b>44 412</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>503 678</b>	<b>383 170</b>	
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques	37 000	21 310
	Provisions pour charges	127 635	125 476
<b>Total des provisions</b>	<b>164 635</b>	<b>146 786</b>	
<b>Fonds dédiés</b>	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 284
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 895	163 181
	Dettes fiscales et sociales	240 665	243 103
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	372	572	
Produits constatés d'avance	12 659	2 333	
<b>Total des dettes</b>	<b>270 590</b>	<b>410 473</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>938 904</b>	<b>940 430</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	77 462,49	75 685,11	
(1) Dont à moins d'un an	270 590	409 189	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

# Compte de Résultat

		31/12/2015	31/12/2014
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	116 464	98 479
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	139 877	162 156
	Dons		
	Cotisations	390	280
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1 122 368	981 518
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	25 635	49 872
	Autres produits	803 017	860 769
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>2 207 751</b>	<b>2 153 074</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		192
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	441 978	443 701
	Impôts, taxes et versements assimilés	53 979	38 912
	Rémunération du personnel	1 311 773	1 309 730
	Charges sociales	283 999	241 988
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	29 148	28 946
	Dotation aux provisions	36 932	39 470
	Autres charges	3 339	7 183
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>2 161 148</b>
<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>46 602</b>	<b>42 953</b>
<b>Produits financiers</b>	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	4 949	7 697
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	278	
<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		<b>4 671</b>	<b>7 697</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>		<b>51 273</b>	<b>50 650</b>
<b>Charges financières</b>	Produits exceptionnels	28 289	27 664
	Charges exceptionnelles	1 949	1 908
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>26 340</b>	<b>25 756</b>
<b>Produits financiers</b>	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés	151	721
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>2 240 988</b>	<b>2 188 435</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>2 163 526</b>	<b>2 112 750</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>77 462</b>	<b>75 685</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

## Détail de l' Actif

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>97 510</b>	<b>10,39</b>	<b>84 918</b>	<b>9,03</b>	<b>12 591</b>	<b>14,83</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>						
205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	1 405	0,15	1 405	0,15		
280500 AMT. CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	(1 405)	-0,15	(1 405)	-0,15		
<b>Constructions</b>	<b>5 984</b>	<b>0,64</b>	<b>8 538</b>	<b>0,91</b>	<b>(2 554)</b>	<b>-29,92</b>
213500 INSTALLATIONS GENERALES	76 376	8,13	81 076	8,62	(4 701)	-5,80
281350 AMORT INSTALL AGENCEMENT	(70 392)	-7,50	(72 538)	-7,71	2 146	2,96
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>						
215400 MATERIEL INDUSTRIEL			382	0,04	(382)	-100,00
281540 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE			(382)	-0,04	382	100,00
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>50 634</b>	<b>5,39</b>	<b>35 615</b>	<b>3,79</b>	<b>15 020</b>	<b>42,17</b>
218100 INSTALL. GENE. ANGENC.AMENAG.	23 475	2,50	17 692	1,88	5 783	32,69
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	140 192	14,93	137 122	14,58	3 070	2,24
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	26 398	2,81	17 714	1,88	8 684	49,02
281810 AMORTISSEMENTS CORPORELS	(10 999)	-1,17	(7 226)	-0,77	(3 773)	-52,21
281820 AMT. MATERIEL TRANSPORT	(113 607)	-12,10	(116 326)	-12,37	2 718	2,34
281830 AMORT MATERIEL BUREAU	(14 824)	-1,58	(13 361)	-1,42	(1 463)	-10,95
<b>Prêts</b>	<b>1 530</b>	<b>0,16</b>	<b>1 216</b>	<b>0,13</b>	<b>314</b>	<b>25,82</b>
274000 PRETS	1 530	0,16	1 216	0,13	314	25,82
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>39 361</b>	<b>4,19</b>	<b>39 550</b>	<b>4,21</b>	<b>(188)</b>	<b>-0,48</b>
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	39 361	4,19	39 550	4,21	(188)	-0,48
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>841 394</b>	<b>89,61</b>	<b>855 512</b>	<b>90,97</b>	<b>(14 118)</b>	<b>-1,65</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>			<b>12 445</b>	<b>1,32</b>	<b>(12 445)</b>	<b>-100,00</b>
409100 FOURNIS. AVANC. & ACOMPT. SUR			12 445	1,32	(12 445)	-100,00
<b>Créances usagers et comptes rattachés</b>	<b>3 033</b>	<b>0,32</b>	<b>3 506</b>	<b>0,37</b>	<b>(473)</b>	<b>-13,48</b>
411000 CLIENTS DIVERS	3 926	0,42	8 391	0,89	(4 466)	-53,22
411001 CLIENTS PERSONNELS	639	0,07			639	
491100 PROVISION CREANCES	(1 532)	-0,16	(4 886)	-0,52	3 354	68,65
<b>Autres créances</b>	<b>120 672</b>	<b>12,85</b>	<b>86 844</b>	<b>9,23</b>	<b>33 828</b>	<b>38,95</b>
401EDF EDF			472	0,05	(472)	-100,00
401RENAU RENAULT			142	0,02	(142)	-100,00
401STAN STANLEY	146	0,02			146	
401VEOL VEOLIA			11		(11)	-100,00
426000 AVANCE FRAIS RC	716	0,08	904	0,10	(188)	-20,80
447100 TAXE SUR SALAIRES			856	0,09	(856)	-100,00
467OSMA OSMAN	700	0,07	700	0,07		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	119 809	12,76	84 359	8,97	35 450	42,02
471000 COMPTE D'ATTENTE			100	0,01	(100)	-100,00
496700 AUTRES COMPTES DEBITEURS	(700)	-0,07	(700)	-0,07		
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>106 263</b>	<b>11,32</b>	<b>161 392</b>	<b>17,16</b>	<b>(55 128)</b>	<b>-34,16</b>
503300 TITRES ARBEVEL CIC	106 263	11,32	161 392	17,16	(55 128)	-34,16
<b>Disponibilités</b>	<b>593 716</b>	<b>63,24</b>	<b>581 058</b>	<b>61,79</b>	<b>12 659</b>	<b>2,18</b>
511000 CHEQUES A L'ENCAISSEMENT	1 675	0,18	3 604	0,38	(1 929)	-53,52
511001 CHEQUES IMPAYES	3 072	0,33	866	0,09	2 206	254,68
512000 BNP	94 672	10,08	74 997	7,97	19 675	26,23
512010 BNP COMPTE EPARGNE	160 000	17,04	90 000	9,57	70 000	77,78
512020 BNP LIVRET A	76 500	8,15	77 535	8,24	(1 035)	-1,33

## Détail de l' Actif

	01/01/2015		01/01/2014		Variations	
	31/12/2015	12 mois	31/12/2014	12 mois		%
512030 SGLIVRET	35 000	3,73	210 000	22,33	(175 000)	-83,33
512200 CM-CIC	212 811	22,67	116 941	12,43	95 870	81,98
512300 SGBOBIGNY	9 229	0,98	6 902	0,73	2 327	33,71
530000 CAISSE	545	0,06	1		545	N/S
531000 FONDS DE CAISSES	213	0,02	213	0,02		
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>17 710</b>	<b>1,89</b>	<b>10 267</b>	<b>1,09</b>	<b>7 442</b>	<b>72,48</b>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	17 710	1,89	10 267	1,09	7 442	72,48
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>938 904</b>	<b>100,00</b>	<b>940 430</b>	<b>100,00</b>	<b>(1 527)</b>	<b>-0,16</b>

## Détail du Passif

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>503 678</b>	<b>53,65</b>	<b>383 170</b>	<b>40,74</b>	<b>120 508</b>	<b>31,45</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>416 221</b>	<b>44,33</b>	<b>338 758</b>	<b>36,02</b>	<b>77 462</b>	<b>22,87</b>
<b>Réserves</b>	<b>495 211</b>	<b>52,74</b>	<b>495 211</b>	<b>52,66</b>		
106200 RESERVES INDISPONIBLES	225 210	23,99	225 210	23,95		
106300 RESERVES STATUT OU CONTRACTUEL	270 000	28,76	270 000	28,71		
<b>Report à nouveau</b>	<b>(156 452)</b>	<b>-16,66</b>	<b>(232 138)</b>	<b>-24,68</b>	<b>75 685</b>	<b>32,60</b>
119000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE)	(156 452)	-16,66	(232 138)	-24,68	75 685	32,60
<b>Résultat</b>	<b>77 462</b>	<b>8,25</b>	<b>75 685</b>	<b>8,05</b>	<b>1 777</b>	<b>2,35</b>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>87 458</b>	<b>9,31</b>	<b>44 412</b>	<b>4,72</b>	<b>43 045</b>	<b>96,92</b>
<b>Subventions investissement</b>	<b>87 458</b>	<b>9,31</b>	<b>44 412</b>	<b>4,72</b>	<b>43 045</b>	<b>96,92</b>
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	199 730	21,27	131 130	13,94	68 600	52,31
139000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTES RES	(112 273)	-11,96	(86 718)	-9,22	(25 555)	-29,47
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>164 635</b>	<b>17,53</b>	<b>146 786</b>	<b>15,61</b>	<b>17 848</b>	<b>12,16</b>
<b>Provisions pour risques</b>	<b>37 000</b>	<b>3,94</b>	<b>21 310</b>	<b>2,27</b>	<b>15 690</b>	<b>73,63</b>
151000 PROVISIONS	37 000	3,94	21 310	2,27	15 690	73,63
<b>Provisions pour charges</b>	<b>127 635</b>	<b>13,59</b>	<b>125 476</b>	<b>13,34</b>	<b>2 158</b>	<b>1,72</b>
153000 PROVIS. PENSIONS & OBLIG SIMIL	68 643	7,31	68 643	7,30		
158000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	40 592	4,32	56 833	6,04	(16 242)	-28,58
158300 PROVISIONS POUR FRAIS ET CHARG	18 400	1,96			18 400	
<b>Total des Fonds dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>270 590</b>	<b>28,82</b>	<b>410 473</b>	<b>43,65</b>	<b>(139 883)</b>	<b>-34,08</b>
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>			<b>1 284</b>	<b>0,14</b>	<b>(1 284)</b>	<b>-100,00</b>
419000 CLIENTS CREDITEURS			1 284	0,14	(1 284)	-100,00
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>16 895</b>	<b>1,80</b>	<b>163 181</b>	<b>17,35</b>	<b>(146 286)</b>	<b>-89,65</b>
401AMET AMET	240	0,03	110	0,01	129	116,96
401BRUNE BRUNET			180	0,02	(180)	-100,00
401FRANC FRANCO-ASIE FROID			178	0,02	(178)	-100,00
401JPG JPG	455	0,05	50	0,01	405	809,23
401MARTI MARTIN	1 570	0,17	1 367	0,15	203	14,84
401ORAN ORANGE	98	0,01	128	0,01	(29)	-23,05
401PRO PROTECTION ONE	338	0,04	338	0,04		
401STAN STANLEY			1 829	0,19	(1 829)	-100,00
401VOKTO VOKTO	1 164	0,12			1 164	
401XEROX XEROX	407	0,04			407	
408100 FOURNISSEURS FFNP	12 623	1,34	159 000	16,91	(146 378)	-92,06
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>240 665</b>	<b>25,63</b>	<b>243 103</b>	<b>25,85</b>	<b>(2 438)</b>	<b>-1,00</b>
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	753	0,08			753	
427000 PERSONNEL OPPOSITIONS	555	0,06			555	
428200 DETTES PROVISION. POUR CONGES	69 875	7,44	64 363	6,84	5 512	8,56
428210 DETTES PROVISIO. S/HEURES A RE	34 342	3,66	47 090	5,01	(12 748)	-27,07
431000 URSSAF	41 265	4,40	37 151	3,95	4 114	11,07
437000 CHORUM PREVOYANCE	2 937	0,31	3 129	0,33	(192)	-6,14
437200 UMC MUTUELLE	2 245	0,24	2 281	0,24	(36)	-1,57
437300 MALAKOFF MEDERIC ARCCO	36 694	3,91	39 579	4,21	(2 885)	-7,29
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	17 070	1,81	17 044	1,81	26	0,15

## Détail du Passif

	01/01/2015		01/01/2014		Variations	
	31/12/2015	12 mois	31/12/2014	12 mois		%
438210 CHARGES SOCIALES C/HEURES A RE	7 408	0,79	10 831	1,15	(3 423)	-31,61
447100 TAXE SUR SALAIRES	4 605	0,49			4 605	
448600 AUTRES CHARGES A PAYER	22 916	2,44	21 635	2,30	1 281	5,92
<b>Autres dettes</b>	<b>372</b>	<b>0,04</b>	<b>572</b>	<b>0,06</b>	<b>(200)</b>	<b>-34,97</b>
418000 Clients produits non encore fa			310	0,03	(310)	-100,00
419700 Clients - autres avoirs			140	0,01	(140)	-100,00
467000 Autres comptes debit. ou credi	372	0,04	122	0,01	250	204,92
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>12 659</b>	<b>1,35</b>	<b>2 333</b>	<b>0,25</b>	<b>10 326</b>	<b>442,52</b>
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	12 659	1,35	2 333	0,25	10 326	442,52
<b>Total du passif</b>	<b>938 904</b>	<b>100,00</b>	<b>940 430</b>	<b>100,00</b>	<b>(1 527)</b>	<b>-0,16</b>

## Détail du compte de résultat

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>2 207 751</b>	<i>100,00</i>	<b>2 153 074</b>	<i>100,00</i>	<b>54 677</b>	<i>2,54</i>
<b>Prestations de services</b>	<b>116 464</b>	<i>5,28</i>	<b>98 479</b>	<i>4,57</i>	<b>17 985</b>	<i>18,26</i>
706001 DEBARRAS	87 037	<i>3,94</i>	70 780	<i>3,29</i>	16 257	<i>22,97</i>
706002 TRANSFERT SOCIAL	18 546	<i>0,84</i>	15 116	<i>0,70</i>	3 430	<i>22,69</i>
708000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	38				38	
708300 LOCATIONS DIVERSES	10 843	<i>0,49</i>	12 583	<i>0,58</i>	(1 740)	<i>-13,83</i>
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>139 877</b>	<i>6,34</i>	<b>162 156</b>	<i>7,53</i>	<b>(22 279)</b>	<i>-13,74</i>
740000 SUBVENTIONS	139 877	<i>6,34</i>	162 156	<i>7,53</i>	(22 279)	<i>-13,74</i>
<b>Cotisations</b>	<b>390</b>	<i>0,02</i>	<b>280</b>	<i>0,01</i>	<b>110</b>	<i>39,29</i>
756000 COTISATIONS	390	<i>0,02</i>	280	<i>0,01</i>	110	<i>39,29</i>
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 122 368</b>	<i>50,84</i>	<b>981 518</b>	<i>45,59</i>	<b>140 851</b>	<i>14,35</i>
758000 Produits divers gestion couran	86				86	<i>N/S</i>
758380 REMBOURSEMENT EMPLOI TREMPLIN	31 667	<i>1,43</i>	38 167	<i>1,77</i>	(6 500)	<i>-17,03</i>
758382 REMBOURSEMENT CAE CUI	1 079 701	<i>48,91</i>	931 444	<i>43,26</i>	148 257	<i>15,92</i>
758384 AIDE CAF ALT	10 914	<i>0,49</i>	11 907	<i>0,55</i>	(992)	<i>-8,33</i>
<b>Reprises sur provisions et amortissements, transferts d</b>	<b>25 635</b>	<i>1,16</i>	<b>49 872</b>	<i>2,32</i>	<b>(24 237)</b>	<i>-48,60</i>
781000 Reprises sur amortiss. & dépré	16 242	<i>0,74</i>			16 242	
781500 REPRISE PROV RISQ & CHARGES EX	1 310	<i>0,06</i>	43 056	<i>2,00</i>	(41 746)	<i>-96,96</i>
781740 CREANCES	4 886	<i>0,22</i>			4 886	
791000 TRANSFERT DE CHARGES	3 198	<i>0,14</i>	6 816	<i>0,32</i>	(3 619)	<i>-53,09</i>
<b>Autres produits</b>	<b>803 017</b>	<i>36,37</i>	<b>860 769</b>	<i>39,98</i>	<b>(57 752)</b>	<i>-6,71</i>
757000 DONS	170 614	<i>7,73</i>	149 495	<i>6,94</i>	21 119	<i>14,13</i>
757001 DONS AFFECTES AU FONCTIONNEMEN	92 500	<i>4,19</i>	140 049	<i>6,50</i>	(47 549)	<i>-33,95</i>
757100 CESSIONS DIRECTES	255 915	<i>11,59</i>	287 271	<i>13,34</i>	(31 357)	<i>-10,92</i>
757200 RELOGEMENT	283 988	<i>12,86</i>	283 954	<i>13,19</i>	35	<i>0,01</i>
<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>2 161 148</b>	<i>97,89</i>	<b>2 110 121</b>	<i>98,01</i>	<b>51 027</b>	<i>2,42</i>
<b>Achats</b>			<b>192</b>	<i>0,01</i>	<b>(192)</b>	<i>-100,00</i>
602220 PRODUITS D'ENTRETIEN			192	<i>0,01</i>	(192)	<i>-100,00</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>441 978</b>	<i>20,02</i>	<b>443 701</b>	<i>20,61</i>	<b>(1 723)</b>	<i>-0,39</i>
605000 ACHATS MAT. EQUIPMT. TVX			676	<i>0,03</i>	(676)	<i>-100,00</i>
606100 EDF GDF EAU 32 PVC	7 419	<i>0,34</i>	10 108	<i>0,47</i>	(2 689)	<i>-26,60</i>
606101 EDF GDF EAU 36PVC	11 338	<i>0,51</i>	8 872	<i>0,41</i>	2 465	<i>27,79</i>
606102 EDF GDF EAU NEFLIERS	1 234	<i>0,06</i>	494	<i>0,02</i>	740	<i>149,90</i>
606103 EDF GDF EAU DIVERS	809	<i>0,04</i>	669	<i>0,03</i>	140	<i>20,96</i>
606110 CARBURANT	13 999	<i>0,63</i>	15 993	<i>0,74</i>	(1 994)	<i>-12,47</i>
606230 BANQUE ALIMENTAIRE	12 002	<i>0,54</i>	13 435	<i>0,62</i>	(1 432)	<i>-10,66</i>
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PT EQUIPE	8 589	<i>0,39</i>	4 385	<i>0,20</i>	4 204	<i>95,87</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 347	<i>0,47</i>	14 732	<i>0,68</i>	(4 385)	<i>-29,76</i>
612000 Redevances de credit-bail	1 627	<i>0,07</i>			1 627	
613110 LOYER 32PVC	96 996	<i>4,39</i>	98 400	<i>4,57</i>	(1 404)	<i>-1,43</i>
613120 LOYER 36PVC	50 257	<i>2,28</i>	50 425	<i>2,34</i>	(168)	<i>-0,33</i>
613130 LOYER NEFLIERS	70 800	<i>3,21</i>	70 800	<i>3,29</i>		
613140 LOYER BONDY	3 571	<i>0,16</i>	3 552	<i>0,16</i>	19	<i>0,53</i>
613150 LOYER 41ROMAIN	8 158	<i>0,37</i>	8 072	<i>0,37</i>	86	<i>1,06</i>
613160 LOYER 44ROMAIN	8 619	<i>0,39</i>	8 619	<i>0,40</i>		
613170 LOYER 26PVC	7 141	<i>0,32</i>	7 031	<i>0,33</i>	110	<i>1,56</i>
613500 LOCATIONS MOBILIERES	1 821	<i>0,08</i>	3 384	<i>0,16</i>	(1 563)	<i>-46,18</i>
614000 CHARGES LOCATIVES	133	<i>0,01</i>			133	
615000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	3 279	<i>0,15</i>	6 786	<i>0,32</i>	(3 507)	<i>-51,68</i>
615300 ENTRETIEN VEHICULES	8 029	<i>0,36</i>	10 894	<i>0,51</i>	(2 865)	<i>-26,30</i>
615600 MAINTENANCE	24 391	<i>1,10</i>	16 595	<i>0,77</i>	7 796	<i>46,98</i>



## Détail du compte de résultat

		01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
616100	ASSURANCMULTIRISQUES	21 335	0,97	21 576	1,00	(241)	-1,12
618050	COTISATIONS			1 173	0,05	(1 173)	-100,00
618100	DOCUMENTATION GENERALE	823	0,04	315	0,01	508	161,11
622000	REMUNERAT. INT & HONORAIRES	20 990	0,95	14 098	0,65	6 892	48,89
622600	HONORAIRES	15 540	0,70	21 389	0,99	(5 849)	-27,34
623800	DIVERS POURBOIRES DONS COURANT	6 707	0,30	3 153	0,15	3 554	112,70
625000	DEPLACMT MISSIONS RECEPTIONS	13 543	0,61	12 795	0,59	748	5,84
625700	RECEPTIONS	82		1 762	0,08	(1 680)	-95,36
626000	FRAIS POSTAUX & TELECOMM.	2 968	0,13	10 461	0,49	(7 494)	-71,63
626200	TELEPHONE	7 082	0,32			7 082	
627000	SERVICES BANCAIRES	2 350	0,11	3 058	0,14	(708)	-23,14
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>53 979</b>	<b>2,44</b>	<b>38 912</b>	<b>1,81</b>	<b>15 067</b>	<b>38,72</b>
631100	TAXE SUR LES SALAIRES	6 829	0,31	4 635	0,22	2 194	47,34
631300	PART EMPLOY FORM PROF CONTINUE	33 461	1,52	21 243	0,99	12 218	57,52
633300	PART. EMLP PFC			540	0,03	(540)	-100,00
635120	TAXES FONCIERES	11 391	0,52	11 000	0,51	391	3,56
635130	Autres impots locaux	1 882	0,09	1 494	0,07	388	25,97
635400	DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIM	416	0,02			416	
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>1 311 773</b>	<b>59,42</b>	<b>1 309 730</b>	<b>60,83</b>	<b>2 043</b>	<b>0,16</b>
641000	REMUNERATION DU PERSONNEL	1 286 846	58,29	1 237 476	57,47	49 370	3,99
641200	CONGES PAYES	5 512	0,25	34 132	1,59	(28 620)	-83,85
641210	HEURES A RECUPERER	(12 748)	-0,58	2 563	0,12	(15 311)	-597,39
641420	REMBOURSEMENTS CARTE ORANGE	32 163	1,46	35 559	1,65	(3 395)	-9,55
<b>Charges sociales</b>		<b>283 999</b>	<b>12,86</b>	<b>241 988</b>	<b>11,24</b>	<b>42 011</b>	<b>17,36</b>
645100	COTISATIONS URSSAF	167 108	7,57	123 596	5,74	43 512	35,21
645200	COTISATIONS MUTUELLES	13 809	0,63	10 941	0,51	2 868	26,21
645300	COTISATIONS RETRAITES	92 741	4,20	88 923	4,13	3 819	4,29
645500	CHARGES SUR C. PAYES	26		9 162	0,43	(9 136)	-99,72
645510	CHARGES /H A RECUP.	(3 423)	-0,16	590	0,03	(4 013)	-680,24
645800	COTISATIONS PREVOYANCE	6 132	0,28	6 293	0,29	(162)	-2,57
647500	MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	7 607	0,34	2 482	0,12	5 124	206,44
<b>Dotation aux amortissements</b>		<b>29 148</b>	<b>1,32</b>	<b>28 946</b>	<b>1,34</b>	<b>203</b>	<b>0,70</b>
681120	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	29 148	1,32	28 946	1,34	203	0,70
<b>Dotation aux provisions</b>		<b>36 932</b>	<b>1,67</b>	<b>39 470</b>	<b>1,83</b>	<b>(2 538)</b>	<b>-6,43</b>
681500	DOT PROV RISQUES & CHARGES EX	35 400	1,60	34 584	1,61	816	2,36
681740	CREANCES	1 532	0,07	4 886	0,23	(3 354)	-68,65
<b>Autres charges</b>		<b>3 339</b>	<b>0,15</b>	<b>7 183</b>	<b>0,33</b>	<b>(3 844)</b>	<b>-53,52</b>
654000	PERTES SUR CREANCES IRREC	3 339	0,15	7 183	0,33	(3 844)	-53,52
658000	Charges diverses gestion coura						
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>46 602</b>	<b>2,11</b>	<b>42 953</b>	<b>1,99</b>	<b>3 650</b>	<b>8,50</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>4 671</b>	<b>0,21</b>	<b>7 697</b>	<b>0,36</b>	<b>(3 026)</b>	<b>-39,32</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>4 949</b>	<b>0,22</b>	<b>7 697</b>	<b>0,36</b>	<b>(2 748)</b>	<b>-35,71</b>
760000	PRODUITS FINANCIERS	1 349	0,06			1 349	
767000	PROD. NETS SUR CESS. VALEURS M			7 697	0,36	(7 697)	-100,00
768000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 600	0,16			3 600	
<b>Intérêts et charges financières</b>		<b>278</b>	<b>0,01</b>			<b>278</b>	
661600	Intérêts bancaires & sur opér.	278	0,01			278	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>51 273</b>	<b>2,32</b>	<b>50 650</b>	<b>2,35</b>	<b>623</b>	<b>1,23</b>

## Détail du compte de résultat

	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	Variations	%
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>28 289</b>	<i>1,28</i>	<b>27 664</b>	<i>1,28</i>	<b>625</b>	<i>2,26</i>
771000 PRODUITS EXCEPT / OP DE GESTIO			452	<i>0,02</i>	(452)	<i>-100,00</i>
772000 PRODUITS DUR EXERCICES ANTERIE			1 372	<i>0,06</i>	(1 372)	<i>-100,00</i>
770000 QP SUBV INVEST AU RESULT EXERC	34				34	
775000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'A	2 700	<i>0,12</i>	1 900	<i>0,09</i>	800	<i>42,11</i>
777000 QP SUBV INVEST RESULT EXERCICE	25 555	<i>1,16</i>	23 940	<i>1,11</i>	1 614	<i>6,74</i>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>1 949</b>	<i>0,09</i>	<b>1 908</b>	<i>0,09</i>	<b>41</b>	<i>2,14</i>
670000 Charges exceptionnelles	561	<i>0,03</i>			561	
671000 CHARG EXCEPT / OPERATIONS GEST			1 097	<i>0,05</i>	(1 097)	<i>-100,00</i>
671200 PENALITES AMENDES FISCALES &PE	1 388	<i>0,06</i>	810	<i>0,04</i>	578	<i>71,27</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>26 340</b>	<i>1,19</i>	<b>25 756</b>	<i>1,20</i>	<b>584</b>	<i>2,27</i>
<b>Impôts sur les sociétés</b>	<b>151</b>	<i>0,01</i>	<b>721</b>	<i>0,03</i>	<b>(570)</b>	<i>-79,06</i>
695000 Impots sur les benefices	151	<i>0,01</i>	721	<i>0,03</i>	(570)	<i>-79,06</i>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>2 240 988</b>	<i>101,51</i>	<b>2 188 435</b>	<i>101,64</i>	<b>52 553</b>	<i>2,40</i>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>2 163 526</b>	<i>98,00</i>	<b>2 112 750</b>	<i>98,13</i>	<b>50 776</b>	<i>2,40</i>
<b>Résultat</b>	<b>77 462</b>	<i>3,51</i>	<b>75 685</b>	<i>3,52</i>	<b>1 777</b>	<i>2,35</i>
<b>Contribution en nature - Produits</b>						
<b>Contribution en nature - Charges</b>						